
Začíná bál
Míša Růžičková

R: Začíná bál, přichází král, za ním jde klaun a principál na všechny mává.
Začíná bál, plný je sál, trumpety troubí, housle hrají bude sláva.

Princezny krásné jsou, až tají se mu dech.
Celou noc protančí, až hlava se mu točí.
Hedvábné šaty, boty, krajky na zádech.
A jenom jedna z nich má krásné modré oči.
Růžový závoj má a dlouhou bílou vlečku.
Střevíčky malé, jako pro panenku jsou.
Za touhle písní musí však udělat tečku.
Hodiny na věži už půlnoc odbijou. 

Pak najednou na zámku zastavil se čas,
nikdo se nehýbá a víno teče na zem.
Kola se netočí a ticho kolem nás.
Celou zem pokryl sníh a kytky chřadnou mrazem.
Spí celé království a spí i celá zem,
čeledín, služka, husy, princezny i ptáci.
Kdo zlomí tohle kouzlo a dojde až sem, 
bude mít se sněhem a ledem velkou práci.

Celá zem bílá je a na stromech jsou květy.
Na velkém bílém koni jede mladý král,
který svým mečem rozdělí zem na dva světy.
A to by bylo, aby dobrý nevyhrál.
Dlaněmi zahřívá zamrzlé kvítky ledem
a rázem zelená je zase celá zem.
Ty modré oči zapomenout nedovede,
už má tu nejkrásnější ze všech princezen.

R: Začíná bál, přichází král,za ním jde klaun a principál na všechny mává.
Začíná bál, plný je sál, trumpety troubí, housle hrají bude sláva.


